Ego quoque pot metuo, ne luscioliæ defuerit cantio.

LB 864

[A]

EGO EX BONO IN BONVM TRADVCTVS SVM

2578

771

'Εγώ μὲν ἐκ τοῦ καλοῦ εἰς καλὸν μετήνεγκα, id est *Ego quidem e bono in bonum transii.* Suidas indicat dici solitum de his, qui bonum institutum bono

commutant. Innuit autem natum a quodam, qui ex bono citharoedo factus sit poeta tragicus. Est enim poetica musicae confinis arti, vnde et musicam artem poeticen vocavit Terentius. [F] Sumptum est adagium ex Ranis Aristophanicis.

[A]

ANGVILLAS CAPTARE

2579

780 'Εγχέλεις θηράσθαι, id est *Anguillas venari*, dicuntur, qui priuati compendii causa crient tumultus. Inde ducta similitudine, quod, cum aqua stat immota, nihil capiunt, qui captant anguillas, cum vero sursum ac deorsum miscent ac perturbant aquam, ita demum capiunt. Quadrabit in eos, quibus tranquillo rei publicae statu nihil est emolumenti. Proinde seditiones gaudent exoriri, quo ciuitatis publicum malum in suum priuatum vertant commodum. Proverbium extat apud Aristophanem in Equitibus:

785 "Οπερ γὰρ οἱ τὰς ἐγχέλεις θηρώμενοι πέπονθας.

"Οταν μὲν ἡ λίμνη καταστῇ, λαμβάνουσιν οὐδέν·

'Εὰν δ' ἄνω τε καὶ κάτω τὸν βόρβορον κυκῶσιν,

Αἴροῦσι· καὶ σὺ λαμβάνεις, ἦν τὴν πόλιν ταράττες, id est

Nanque accidit tibi, quod anguillas qui aucupantur.

790 *Vbi quieta stat palus, nil piscium reportant,*

Contra lutum si mouerint sursum atque item deorsum,

Capiunt; ita ipse capis, vbi rem publicam inquietas.

745 sit A–C: om. D–I.

757 cauillum B–I: camillum A, corr. s.

758 atque B–I: sicuti A.

764 intorto C–I: incerto B.

772 his B–I: iis A.

777 Anguillas H I: Anguillam A–G.

739 Aristot. *Probl.* 29, 13, p. 951 a 20 sqq.

2577 *Collect.* 85 (Ego quoque pol metuo ne lusciniolae defuerit cantus). Otto 991.

756 Nach Plaut. *Bacch.* 38 (infra l. 768).

758 Plin. *Nat.* X, 81 (762–763 musica scientia; 764 promittitur reuocato; 765 ipse murmurat). Mit den Lesarten *musicae*, *reuocatur* und *ipsa* folgt Er. den zeitgenössischen Ausgaben; auch die Pliniusausgabe Frobens von 1525, an der Er. selbst beteiligt war (Ep. 1544), gibt diesen Text. Die reiche Modulation der Nachtigallenstimme wird, unter Berufung auf dieselbe Pliniusstelle, auch *Adag.* 93, LB II, 64 C erwähnt.

768 Plaut. *Bacch.* 38 (pol ego quoque metuo lusciniolae ne defuerit cantio edd. vett.: Dic von Er. wohl aus metrischen Gründen vorgenommene Umstellung befriedigt

nicht. Die modernen Herausgeber schreiben „pol ego metuo“ oder „pol quoque metuo“).

2578

771 Suid. ἐγώ 154. Nach Schol. Aristoph. *Ran.* 1298.

772 *transī* Er. fasst offenbar das transitive μετήνεγκα intransitiv auf.

773–774 *Innuit ... tragicus* Ungenau nach Suid. loc. cit.: ἐκ τοῦ κιθαρωδικοῦ καλοῦ ὅντος εἰς τὸ τραγικόν.

775 Ter. *Phorm.* 17.

Aristoph. *Ran.* 1298: Ἄλλ' οὖν ἐγώ μὲν εἰς τὸ καλὸν ἐκ τοῦ καλοῦ / "Ηνεγκον αὔθο".

2579

778 Suid. ἐγχέλεις θηρώμενος 174 aus Schol. Aristoph. *Equ.* 865.

779–781 *Inde ... capiunt* Nach Suid. loc. cit.

785 Aristoph. *Equ.* 864 sqq.

795 [C] Hanc artem heu nimium callent principes quidam, qui consilio tyrranico dissidia serunt inter ciuitates aut bellum aliquod alicunde suscitant, quo licentius mulcent miseram plebeculam et innocentissimorum ciuium fame suam expleant ingluuiem.

[A]

EGO FACIAM OMNIA MORE NICOSTRATI

2580

Ἐγὼ ποιήσω πάντα κατὰ Νικόστρατον, id est
Ego cuncta more fecero Nicostrati.

800 Pro eo, quod est egregie. Nam hunc Nicostratum aiunt comoediarum actorem fuisse tales, qualis apud Romanos praedicatur fuisse Roscius. Itaque propter artis famam in vulgi sermonem abiit. Suidas prouerbii titulo recenset.

[A]

DVPLEX CAPPA

2581

Διπλοῦν κάππα, id est *Duplex cappa*, velut aenigma, quo malum aliquod significabant. Siquidem gemino cappa scribuntur κακά. Simili figura Plautus furem *trium literarum hominem* appellauit.

[A]

TRIA CAPPA PESSIMA

2582

810 Tria κάππα κάκιστα, id est *Tria pessima cappa*. Iactatum et hoc olim aenigmatis vice, quo trium gentium mores notati sunt, Cappadocum, Cretensem et Cilicum. [G] Augustinus in Grammaticis indicat fuisse tortum in Cornelium Syllam, Cornelium Cinnam et Cornelium Lentulum. Creditumque est in libris Sibyllinis horum nomina tribus hisce literis fuisse designata. Est autem clausula carminis heroici.

[A]

TEMVLENTVS DORMIENS NON EST EXCITANDVS

2583

815 Prouerbii speciem habet, quod admonet Theognis sopitum ebrium non oportere excitari somno. Simillimum est autem illi: Κακὸν εὖ κείμενον μὴ κινεῖν, [B] id est *Malum bene conditum ne moueas*. [A] Non est refricandum odium, cui iam tempus induxit obliuionem. Non est renouandum animi vulnus, cui iam obduci cicatrix coepit. Theognidis carmen sic habet:

820 Μηδ' εὔδοντ' ἐπέγειρε, Σιμωνίδη, ὄντινα ἡμῶν
Θωρυχθέντ' οἴνῳ μαλθακὸς ύπνος ἔχει, id est
Ne cuiquam e nobis somnum depelle, Simonida,
Oppressum vino quem sopor altus habet.

[A]

VTROQVE NVTANS SENTENTIA

2584

LB 86; 826 Δίσχωλοι γνῶμαι, id est *Vtrophe claudicantes sententiae* aut *Animus buc atque illuc versatilis*. [B] Sic enim arbitror legendum, δίσχωλος per ω magnum, vt sit *vtrophe claudicantes*. Nam in vulgatis libris per o micron scriptum repperi. Conueniet igitur in hominem lubricae fidei et incertarum partium, [G] in quem congruet illud Homericum: